
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 202 DEL 07-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 07-03-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione contratto di assistenza e manutenzione
sistema LAZMS controllo accessi ZTL per l'anno 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 125, comma 11,  del D.Lgs. 163/2006 “Codice degli appalti” dove stabilisce che
per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

VISTO l’art. 57 del “Codice degli appalti” dove stabilisce che la stazioni appaltanti possono
aggiudicare contratti pubblici mediante  procedura negoziata senza pubblicazione di un bando
di gara nell’ipotesi, fra le altre, che il contratto possa essere affidato per motivi di natura
tecnica unicamente ad un operatore determinato;

CONSIDERATO che il sistema LAZMS è di progettazione e produzione della società
Project Automation s.p.a. di Monza che lo ha fornito in seguito all’aggiudicazione della gara
già descritta in precedenza e che tale dispositivo ha peculiari caratteristiche di complessità
riguardanti sia il funzionamento che l’assemblaggio di componenti elettroniche e software
uniche e che tali caratteristiche consigliano l’individuazione nello stesso soggetto fornitore di
quello cui affidare l’assistenza e la manutenzione del sistema;

VISTA la propria dichiarazione del 07/03/2011 con la quale si attesta il rispetto della
normativa prevista dal D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio
2004, che viene conservata agli atti di questo Settore;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo gara (CIG) n. 14094960E5



attraverso il sito web: https:simog.avcp.it/SimogWeb/ ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010
mod. dal D.L. 187 del 12/11/2010 conv. in L. n. 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 dove stabilisce che la gestione
amministrativa finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti medianti autonomi poteri di spesa,
di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

PRESO ATTO dell’assenza per ferie del Dirigente del Settore Dott. Paolo Bagnoli e della
conseguente attivazione delle funzioni vicarie da parte del sottoscritto per quanto attiene alle
materie afferenti al Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell’O.d.S. n. 2 del 31/07/2009, prot.
n. 571/R;

DETERMINA

1. di rinnovare, per i motivi descritti in premessa, per l’anno 2011, il servizio di assistenza e
manutenzione del sistema di controllo degli accessi in ZTL denominato LAZMS, tramite la
società Project Automation s.p.a. avente sede legale in viale Elvezia 42 in Monza (Cod. fisc.
03483920173, R.E.A. n. 1604390, P. Iva 02930110966);

2. di imputare la somma di € 13.416,00 (€ 11.180,00 + 20% IVA), IVA compresa, quale costo
del contratto di manutenzione e assistenza, al titolo 1, funzione 3, servizio 1, intervento 3, cap.
PEG 13200/14 del bilancio del corrente esercizio;

3. di dare atto che la procedura per la fornitura del servizio sopraindicato avviene  nel rispetto
della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30
luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione conservata agli atti di questo
Settore.

Sesto Fiorentino, 07-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MANNUCCI ANTONIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione contratto di assistenza e manutenzione
sistema LAZMS controllo accessi ZTL per l'anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       13.416,00
------------
11/001153    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       39.863,71
             ------------------------------
             ALTRE SPESE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         13.416,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


